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PRISHTINE-PRISTINA

Bazuar né Ligjin Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
Nr. 04/L-111 pér Ndérmarrjet Publike dhe Ligjin Nr.05/L-009 pér Ndérmarrjet Publike, Ligjit
pér Shoqérité Tregtare, Ligjin Nr.03/L-212 i Punés, Statutit Nr.08/868, té datés 30.05.2022, t&
NPH “Ibér Lepenc”, si dhe Kodin e Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, Bordi i
Drejtoréve né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2023 miratoi kété:

RREGULLORE

PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM TE NDERMARRIJES
PUBLIKE HIDROEKONOMIKE “IBER — LEPENC” SH.A.

PRISHTINE, TETOR 2023




NPH

“Ibér — Lepenc” SH.A.

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore ka pér qgéllim pércaktimin e organizimit té brendshé&m - strukturés organizative. Té
pérkufizoj pérgjegjésité, kompetencat, autorizimet si dhe té sigurojé koordinimin/ndérlidhjen e
pérgjegjésive té stafit, me géllim té ngritjes sé efikasitetit dhe pérgjegjshmériné né kryerjen e detyrave
nga stafi i Ndérmarrjes Hidroekonomike “lbér — Lepenc” SH.A.

s

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore zbatohet pér Ndérmarrjen Publike Hidroekonomike “Ibér-Lepenc” SH.A.
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e pércaktuara me kété rregullore vlejné pér té gjithé

punétorét e ndérmarrjes pa marré parasysh pozitén e tyre, gjegjésisht vendin e punés né té
cilin jané té sistemuar.

KAPITULLI Il
ORGANIZIMI | BRENDSHEM — STRUKTURA ORGANIZATIVE

Neni 3
Struktura Organizative e Ndérmarrjes Publik Hidroekonomike “Ibér — Lepenc” SH.A.

Struktura organizative né Ndérmarrjen Hidroekonomike “Ibér — Lepenc” SH.A. pérbéhet nga:

Kryeshefi Ekzekutiv i Ndérmarrjes

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Menaxhon ndérmarrjen konform dispozitave ligjore dhe politikave té ndérmarrjes;

Sé bashku me ekipin e menaxhmentit ekzekutiv pérpilon dhe rekomandon planet strategjike
tek Bordi gé do té sigurojné rritjen fitimprurése té Ndérmarrjes dhe arritjen e objektivave té
biznesit té saj;

Kujdeset pér implementimin e planit té aprovuar té biznesit t& Ndérmarrjes;

Rishikon dhe raporton tek Bordi i Drejtoréve pér progresin e pérgjithshém né sfond té
objektivave operative dhe financiare dhe inicon masa té veprimit pér implementim;

Sigurohet qé jané té vendosura proceset dhe sistemet gé i mundésojné KE t& mbajé Bordin té
informuar pér té gjitha aktivitetet e Ndérmarrjes si dhe pér faktorét e jashtém gé burojné nga
industria, tregu, geveria dhe zyrat rregullative;

Vepron si ndérlidhje né mes t& menaxhmentit dhe Bordit té Drejtoréve;

Krijon kulturé korporative e cila ndihmon né térhegjen, mbajtjen dhe motivimin e té
punésuarve né té gjitha nivelet, té béj progress té vazhdueshém dhe té inkurajoj performancén
optimale;

E udhéheqé ekipin e menaxhmentit ekzekutiv dhe rregullisht e shqyrton me Bordin planin pér
zhvillimin dhe suksesin e menaxhmentit ekzekutiv;
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— Siguron gé jané té zhvilluara politikat dhe procedurat efikase té burimeve njerézore;

— Siguron gé jané té vendosura kontrollet efikase té zbulimit, kontrollet e brendshme dhe sistemi
i menaxhmit té informatave;

— Menaxhon dhe mbikqyré komunikimet né mes té Ndérmarrjes, Qeverisé dhe paléve té tjera me
interes dhe publikut;

— Siguron qé Ndérmarrja mban standard té larta té etikés dhe pérgjegjésive shogérore;

— Menaxhon me politika dhe zbaton vendimet e Bordit té Drejtoréve né pajtim me legjislacionin
né fuqi si dhe kryen té gjitha punét dhe pérgjegjésité né pajtim me legjislacionin dhe aktet
normative té aplikueshme pér Ndérmarrjet Publike.

Né kuadét té Zyrés sé Kryeshefit Ekzekutiv té Ndérmarrjes funksionojné:

1.1.1. Zyra e Kryeshefit Ekzekutiv

1.1.2. Njésia pér implementimin e Projektit — PIU

1.1.3. Zyra pér kontrollg, standarde, cilési dhe politika menaxheriale
1.1.4. Prokurimi

1.1.5. Zyra e shitjes

1.1.6. Certifikuesi

1.2. Sekretari Korporativ/Késhilltari i Pérgjithshém

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretarit Korporativ/Késhilltarit t& Pérgjithshém jané té pércaktuara nga
Ligji pér Ndérmarrjet Publike, Statuti i Ndérmarrjes dhe Kodi i Etikés dhe Qeverisjés Koorporative pér
Ndérmarrjet Publike.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretari Korporativ/Késhilltarit té€ Pérgjithshém jané:

— Té sigurohet gé pércillen procedurat e Bordit, ku béjné pjesé organizimi i takimeve té Bordit,
komiteteve té Bordit dhe aksionaréve duke pérfshiré (né bashképunim me Kryesuesin)
pérgatitien dhe shpérndarjen e agjendave tek Bordi dhe NJPMNP sé paku tri dité para
mbledhjes sé rregullt t& Bordit apo njé dité para mbledhjes sé jashtézakonshme té Bordit;

— Té mbajé procesverbalin e takimeve dhe té shpérndajé ato procesverbale tek drejtorét dhe
NJPMNP mé sé largu shtaté dité nga mbajtja e mbledhjes sé Bordit;

— Té merret me regjistrimin zyrtar té ndryshimeve té cilat kérkohen sipas ligjit té regjistrohen né
regjistrin e Kosovés pér shogérité tregtare dhe emrat tregtar;

— Té ruajé vulén e Ndérmarrjes dhe kur kérkohet vulosja e ndonjé dokumenti té nénshkruar nga
njé nénshkrues i autorizuar;

— Té mirret me ¢éshtjet e tjera té geverisjes korporative sipas nevojés;

— Raporton né baza mujore, tremujore dhe vjetore pér punén e vet tek Bordi i Drejtoréve dhe i
njéjti raport shkon edhe tek KE si pjesé pérbérése e raportit pérmbledhés té NP;

— Sipas udhézimeve nga Kryesuesi i Bordit, pérgjegjésité e Sekretarit pérfshijné sigurimin e
rrjedhjes sé miré té informatave brenda Bordit dhe komiteteve té tijé dhe né mes té Bordit dhe
menaxhmentit té larté té ndérmarrjes.




NPH “Ibér — Lepenc” SH.A.

1.3. Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Financiar dhe té Thesarit jané té& pércaktuara nga Ligji pér
Ndérmarrjet Publike, Statuti i Ndérmarrjes dhe Kodi i Etikés dhe Qeverisjés Koorporative pér
Ndérmarrjet Publike.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Financiar dhe i Thesarit jané:

— Zhvillon dhe menaxhon buxhetin e kompanisé, duke marré parasysh kostot operative,
shpenzimet kapitale dhe parashikimet e té ardhurave;

— Punon me departamente té ndérmarrjes pér té mbledhur informacion dhe njohuri pér
buxhetim té sakté;

— Menaxhimi i ¢éshtjeve financiare té ndérmarrjes né baza ditore né pajtim me aktet ligjore dhe
politikat e ndérmarrjes;

— Mirémbatjen e llogarive té kompanisé duke i azhurnuar ato me ndryshimet ditore;

— Monitorimin e llogarive té pagueshme dhe llogarive té arkétushme dhe koordinimin e pagesave
té faturave dhe hlerjeve;

— Pérgatité shénime dhe analiza financiare lidhur me ndérmarrjen né baza mujore dhe vjetore;

— Né koordinim me Kryeshefin Ekzekutiv dhe departamentet pérkatése pérgatit buxhetin vjetor
té ndérmarrjes;

— Menaxhon fluksin e parave t& kompanisg, duke optimizuar bilancet e parasé dhe likuiditetin;

— Regjistrimin e té gjitha transaksionet financiare né librin kryesor, duke siguruar kategorizimin
dhe klasifikimin e duhur;

— Nxjerr raporte té rregullta financiare, té tilla si pasqyrat e té ardhurave, bilancet dhe pasqyrat e
rrjedhés sé parasé, pér palét e interesuara té brendshme dhe té jashtme;

— Vendos dhe zbaton kontrolle té& brendshme pér té parandaluar mashtrimet, gabimet dhe
kegdeklarimet né transaksionet financiare;

— Siguron pérputhjen me standardet e kontabilitetit, kérkesat rregullatore dhe udhézimet e
raportimit financiar specifik pér industring;

— Prezanton raportet financiare ekipit menaxhues dhe paléve té interesuara pér té lehtésuar
vendimmarrjen e informuar;

— Monitoron dhe kontrollon kostot né fusha té ndryshme operacionale, duke siguruar
shpérndarje efikase té burimeve;

— ldentifikon mundésité e kursimit t& kostos dhe rekomandon strategji pér uljen e kostos duke
ruajtur cilésiné e shérbimit;

— Menaxhon procesin e faturimit pér klientét, duke siguruar se éshté béré gjenerim té sakté dhe
né kohé té faturave pér shérbimet e ofruara dhe sipas kontratave me klient;

— Adreson kérkesat e klientéve né lidhje me faturimin dhe pagesat si dhe barazimet me klient;

— Jep informata mbi tendencat financiare té kompanisé, duke ndihmuar menaxhmentin té marré
vendime té informuara;

— Vleréson géndrueshmériné financiare té projekteve ose iniciativave té reja;

— Siguron pajtueshmériné me rregulloret financiare, kérkesat tatimore dhe standardet e
industrisé specifike pér sektorin e furnizimit me ujé;

— Pérgatité dhe dorézon raportet e nevojshme financiare tek organet rregullatore.
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— Koordinon me auditorét e jashtém gjaté auditimeve vjetore;

— Krahason performancén aktuale financiare kundrejt shifrave té buxhetuara pér té identifikuar
variacionet;

— Ndihmon né analizén financiare duke ofruar té dhéna dhe njohuri pér vlerésimin e
performancés sé biznesit, efektivitetin e kostos dhe pérfitimin;

— Ndihmon auditorét gjaté auditimeve té brendshme dhe té jashtme duke ofruar
dokumentacionin dhe shpjegimet e nevojshme financiare;

— Zbaton rekomandimet e auditimit pér té& pérmirésuar kontrollet financiare dhe raportimin;

— Siguron respektimin e politikave té kompanisé dhe standardeve té kontabilitetit;

— Pérgatitja e raporteve financiare té kérkuara nga organet rregullatore;

— Llogarit dhe pérpunon listén e pagave té punonjésve, duke pérfshiré pagat, taksat, pérfitimet
dhe zbritjet;

— Pérdor softuer dhe mjete financiare pér té regjistruar transaksionet, pér té gjeneruar raporte
dhe pér té menaxhuar té dhénat financiare né ményré efikase;

— Raporton né Administratén tatimore sipas ligjeve ne fuqgi, dhe menaxhon te gjithé komunikimin
me administratén tatimore.

Né kuadét té Zyrés sé Zyrtarit Kryesor Financiar dhe Thesarit funksionojné:
1.3.1. Shérbimi pér libérmbajtje, tatime dhe raportime

1.3.2.  Shérbimi pér kontroll dhe buxhetim financiar
1.3.3. Thesari

1.4.  Zyrtari pér Auditim té Brendshém

Detyrat dhe pérgjegijésité:

Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit pér Auditim té Brendshém jané té pércaktuara nga Ligji pér
Ndérmarrjet Publike, Statuti i Ndérmarrjes dhe Kodi i Etikés dhe Qeverisjés Koorporative pér
Ndérmarrjet Publike.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit pér Auditim té Brendshém jané:

— Verifikimi i pérshtatshmérisé dhe funksionimit té rregullt té sistemeve dhe procedurave té cilat
kané pér géllim té garantojné zbatimin e té gjitha ligjeve té aplikueshme né Kosové qé afektojné
ndérmarrjen;

— Verifikimin e pérshtatshmérisé dhe funksionimin e rregullt té sistemeve dhe dokumentacionit
financiar né pérputhje me standardet e kontatiblitetit dhe rregulloret e brendshme;

— Kryerjen e vlerésimeve té pavarura té efikasitetit té politikave, procedurave dhe standardeve
me té cilat béhen menaxhimi i resurseve financiare, fizike dhe informative;

— Shqyrton gjendjen financiare té ndérmarrjes dhe i raporton Komitetit té Auditimit vérejtjet dhe
sygjerimet e nevojshme;

— Bén planifikimin e funksionimit té kontrollave té brendshme dhe mund té i siguroj KA vérejtjet
dhe sygjerimet e nevojshme;

— Pércakton llojin dhe teknikén e auditimit té brendshém qé do té pérdorét pér secilin rast
konkret;
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— Koordinon kornizat e auditimit me auditorét e jashtém dhe pérkujdeset qé palét té jené né
dijeni pér punén e palés tjetér;

~ Mbikéqyré zbatimin e pérgjigjjeve t& menaxhmentit dhe zbatimit té konkuluzioneve té KA-s€;

— Kryen edhe shqyrtime apo puné té tjera qé kérkohen nga Komiteti i Auditimit;

— Kontrollon dhe analizon rrezikun brenda ndérmarrijes;

— Kontrollon procedurat dhe kontrollat e brendshme, dhe jep sygjerim pér pérmirésim dhe

avancime;
Monitoron gjetjet dhe késhillimet dhe siguron implementimin nga menaxhmenti.

1.5. Departamenti “Uji dhe Gjenerimi”

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Departamenti “Uji dhe Gjenerimi” siguron funksionim té sistemit té furnizimit me ujé pér industri dhe
kompanité regjionale té& furnizimit me ujé, siguron funksionim té géndrueshém té sistemit té funrizmit
me ujé dhe hidrocentralit dhe siguron prodhim optimal té€ energjisé elektrike.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit “Uji dhe Gjenerimi” jané:

— Siguron menaxhimin e pérshtatshém né pajtim me kérkesat ligjore dhe praktikat mé té mira
profesionale. Zhvillon, aktivitetet né operimin dhe prodhimin té ujit, sistemit té funrizmit me

ujé, energjisé elektrike, operimin me hidrocentral dhe nénstacione si dhe operimin me sistemin
SCADA;

— Menaxhon me prodhimin e energjisé elektrike nga hidrocentrali si dhe me operimin e tij;

— Merret me menaxhimin e operimit té nénstacioneve né kuadér té hidrocentralit si dhe me
menaxhimin e operimit me sistemin SCADA;

— Planifikon, organizon dhe mbikéqyré operimin me performancé té duhur;
— Monitoron realizimin e planit t& performancés pér njésité organizative té pércaktuara.

Né kuadét té Departamentit “Uji dhe Gjenerimi” funksionojné:
1.5.1. Njésia Punuese “UJIMAN"
1.5.2. Shérbimi elektromakinerik

1.5.3. Shérbimii hidro-ndértimtarisé
1.5.4. SCADA

1.6. Departamenti “U

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Departamenti “Ujitja” éshté pérgjegjés pér menaxhimin dhe furnizimin me ujé té ujitjes té tokave
bujgésore.
Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit “Ujitja” jané:

— Menaxhon dhe mbikéqyré funksionimin e pérditshém té sistemit té furnizimit me ujé pér ujitje,
duke pérfshiré impiantet, rrjetet e shpérndarjes dhe lidhjet me klientét;
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— Zhvillimi dhe zbatimi i planeve, orareve dhe procedurave operacionale pér té siguruar ofrimin
e géndrueshém dhe té besueshém té shérbimeve té ujitjes;

— Koordinon aktivitetet e mirémbajtjes dhe riparimit pér komponentét e infrastrukturés, té tilla
si pompat, pér té minimizuar kohén e ndérprerjes sé furnizimit me ujé pér ujitje;

— Rregullimi i parametrave té ujit si presioni, niveli, etj;

— Ndérlidhja me klientét, adresimi i pyetjeve, shqetésimeve dhe géshtjeve t€ lidhura me
shérbimet e ofruara té ujitjes;

— Raportimi i rregullt tek menaxhmenti i larté, duke ofruar njohuri mbi performancén e sistemit,
sfidat dhe mund@ésité pér pérmirésim;

— Siguron fizikisht asetet e ndérmarrjes duke i ruajtur, monitoruar dhe mbikéqyrur;

— Minimizon humbjet e ujit pérmes menaxhimit proaktiv té rrjedhjeve;

— Koordinon procesin e furnizimit me ujé pér ujitje me njésité e tjera sipas nevojés dhe kérkesave
gé kan klientét;

— Siguron qasje dhe siguri té aseteve té& kompanisé dhe qasje té klientéve né sisteme té furnizimit;

— Pérgjigiet pyetjeve, shqetésimeve dhe kérkesave té klientéve né lidhje me presionin e ujit,
cilésiné dhe ndérprerjet e furnizimit;

— |dentifikimi i mundésive pér pérmirésimin dhe modernizimin e infrastrukturés sé shpérndarjes
pér té pérmirésuar efikasitetin dhe besueshmériné.

Né kuadér té Departamentit “Ujitja” funksionojné:
1.6.1. Njésia Punuese “VUSHTRRI”

1.6.2. Njésia Punuese “SHKABAJ"
1.6.3. Njésia Punuese “"KOMORAN"

1.7.  Departamenti pér Planifikim dhe Zhvillim

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Departamenti pér Planifikim dhe zhvillim ka pér detyré dhe &shté pérgjegjés pér asistimin né
formulimin, zbatimin dhe monitorimin e strategjisé zhvillimore t& ndérmarrjes dhe menaxhimin e
projekteve té ndryshme qé implementohen né ndérmarrje. Ky departament éshté pérgjegjése pér
krijimin e njé strategjie kohezive, pér té siguruar gé projektet té jené t& mirépércaktuara dhe té
ekzekutuara né ményré efikase, si dhe té monitorojé progresin e tyre pér té siguruar zbatimin e
suksesshém.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamenti pér Planifikim dhe Zhvillim jané:

— Bashképunon me departamentet dhe njésité e kérkesés pér té zhvilluar géllime dhe objektiva
strategjike, afatgjaté pér ndérmarrjen;

— Siguron gé iniciativat dhe géllimet e projekteve té jené né pérputhje me objektivat e
pérgjithshme strategjike té ndérmarrjes;

— Né& koordinim té ngushté me Kryeshefin Ekzekutiv dhe departamentet pérkatése pérkujdeset
qé strategjité dhe projektet té pérputhen me géllimet dhe vizionin e ndérmarrjes;

— Monitoron dhe ndjek zbatimin dhe pérmbushjen e qgéllimeve strategjike dhe progresin e
projekteve;

— Analizon mundesité pér avancim té projekteve ekzistuse, dhe rritje té efikasitetit, kapacitetit
dhe géndrushmerisé sé tyre;
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— Identifikon mundésité, rreziget dhe tendencat e tregut gé mund té ndikojné né drejtimin
strategjik té ndérmarrjes;

— Vleréson projektet e propozuara pér té pércaktuar réndésiné dhe kontributin e tyre né planin
strategjik;

— ldentifikon rreziget dhe sfidat e mundshme qé lidhen me iniciativat strategjike. Zhvillon strategji
pér zbutjen e rrezikut pér té adresuar pengesat e mundshme;

— Bashké&punoni me drejtuesit e departamenteve pér té ndaré burimet, duke pérfshiré buxhetin,
personelin dhe teknologjing, pér té& mbéshtetur projektet strategjike;

— Bashképunon me palét e interesuara pér té identifikuar dhe pércaktuar projekte té reja qé
pérputhen me strategjiné e ndérmarrjes;

— Shpérndan burimet né ményré efikase, duke marré parasysh disponueshméring, ekspertizén

dhe ngarkesén e punés sé anétaréve té ekipit;

Siguron qé burimet té pérdoren né ményré optimale pér té pérmbushur objektivat e projektit;

— Mbikéqyré ekzekutimin e projektit, duke u siguruar qé detyrat té kryhen sipas planit té projektit;

— Monitoron progresin e projektit, identifikon devijimet nga plani dhe zbatoni veprime
korrigjuese;

— Pérgatité raporte té rregullta té statusit té projektit pér menaxhmentin e lartg;

— Identifikon rreziget e mundshme gé& mund té ndikojné né suksesin e projektit;

— Zhvillon plane dhe strategji pér zbutjen e rrezikut pér té adresuar rreziget e identifikuara;

— Siguron qé produktet/shérbimet e projektit té pérmbushin standardet e kérkuara té cilésisé;

— Menaxhon ndryshimet né géllimin e projektit, afatin kohor ose kérkesat né njé ményré té

strukturuar dhe té kontrolluar;

Kryerja e aktiviteteve té mbylljes sé projektit, duke pérfshiré dokumentacionin pérfundimtar,

reagimet e paléve té interesuara dhe transferimin e njohurive;

— Vleréson rezultatet e projektit kundrejt objektivave té pércaktuara dhe identifikoni mésimet e
nxjerra.

Né kuadér té Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim funksionojné:

1.7.1. Shérbimi pér planifikim dhe monitorim té projekteve
1.7.2. Shérbimi pér zhvillim dhe menaxhim té projekteve

1.8. Departamentii$

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Departamenti i Shérbimeve té Pérbashkéta éshté pérgjegjés pér menaxhimin e té gjitha aktiviteteve
dhe proceseve administrative né kuadér té ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit té& Shérbimeve té Pérbashkéta jané:
— Menaxhimin dhe koordinimin e aktiviteteve né mes té departamenteve gé kané té bé&jné me

procedurat dhe kérkesat administrative;
— Siguron gé té gjitha veprimet ligjore jané marrur me kohé dhe né dobi té ndérmarrjes
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Organizimi, ruajtja dhe arkivimin e dokumenteve zyrtare, kontratave, korrespodencave dhe té
gjitha materialeve brenda ndérmarrjes;

Sigurimi né pérmbushjen e kérkesave né lidhje me akomodimin dhe pajisjen e stafit me mjetet
e nevojshme pér pung;

Koordinimin, menaxhimin dhe funksionimin e pjesés sé logjistikés né kuadér té ndérmarrjes;
Monitorimi i evidencave té hyrjes dhe daljeve né ndérmarrije;

Menaxhon dhe mirémbané sistemin e arkivit;

Koordinon dhe menaxhon procesin e sigurisé dhe shéndetit né puné pér té gjithé té punésuarit
né ndérmarrje;

Bashk&punimi me departamentet e tjera pér té siguruar gé politikat dhe masat pér mjedisin,
siguriné dhe shéndetin né puné jané té koordinuara;

Sigurimi gé ndérmarrja pérmbush kérkesat e ligjit dhe standardet e sigurisé dhe shéndetit né
pung;

Menaxhon dhe koordinon sigurimin fizik né té gjitha objektet e ndérmarrjes;

Menaxhon dhe koordinon pastrimin/higjenen e objekteve té ndérmarrjes duke pérfshiré edhe
byfen;

Né kuadér té Departamentit té Shérbimeve té Pérbashkéta funksionojné:

1.8.1. Shérbimiiadministratés (Arkiva, Logjistika, Transporti)
1.8.2. Shérbimi ligjor

1.8.3. Shérbimi i burimeve njerézore (Personeli, shkollimi, trajnimi)
1.8.4. Shérbimi i mbrojtjes dhe sigurisé né puné

1.8.5. Shérbimi pér gjeodezi dhe GIS

1.8.6. Shérbimi i IT-sé

1.8.7. Shérbimi pér vlerésim té démeve dhe ndikimet mjedisore

KAPITULLI lI
DISPOZITAT PERFUNDIMTAR DHE SHFUQIZUESE
Neni 4
Dispozitat pérfundimtare

Lévizshméria e personelit né pajtim me Ligjin e Punés dhe rregulloret e brendshme té
ndérmarrjés brenda ndérmarrjes éshté e lejuar, nése konsiderohet e nevojshme pér
mbarévajtjen e punés.

Rritja apo zvogélimi i numrit té pozitave - punétoréve né pajtim me buxhetin e miratuar té
ndérmarrjes nuk krijon nevojé pér plotésim-ndryshimin e késaj rregulloreje, pérpos né rastet
kur krijohen dhe/apo shuhen strukturat organizative.

Njésia pér implementimin e Projektit — PIU, pér Projektin “Siguria e ujit dhe mbrojtja e kanalit",
bazuar né marréveshjen me Bankén Botérore zgjat deri né pérfundimin e kétij projektit.

3.1. Kjo njési do té pushoj sé ekzistuari me datén e pérfundimit té projektit, dhe se té gjithé té
punésuarit té cilét kané kontraté puné vetém me kété projekt do té ju pushoj marrédhénia e
punés, dhe se ndérmarrja nuk ka asnjé obligim pér sistemimin e tyre.

Pjesé pérbérése e késaj rregulloreje éshté edhe Organogrami.
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Neni 5
Shfugizimi

1. Me hyrjen né fuqi té késaj rregulloreje, shfugizohet Rregullorja pér Organizimin dhe
Strukturimin e Brendshém té Ndérmarrjes me Nr. 01/2155 e datés 13.07.2010.

Neni 6
Hyrja né fuqi

1. Kjo Rregullore hyn né fugi pas miratimit té saj nga Bordi i Drejtoréve.
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Niveli | = Zyrtarét e larté

- Niveli Il - Drejtorét & Departamenteve

Niveli lll - Menaxherét e zyreve

Niveli IV - Shefat e Shérbimeve / Njésive

Daté: 31.10.2023

| Komitetii
| A

Auditorii
‘Brendshem

Sherbimi pér planifikim dne
monitorim 1€ projekteve

Sherbimi pér 2hvillim dhe
menagjim té projeiteve

Sigurisé né puné

| Snertimi pér gieodezi dhe
Gls

Shérbimi IT-s&

Shérbimi pér vierésim t&
démeve ghe ndilimet
mjedisore

t€ NPH “Ibér Lepenc’

sherbimi | Administrates
(Arkiva, Logjistika,
Transporti)

Sherbimi|Burimeve
Njerézore (Personeli,
Shkolliml, Trajnimi)

shrbimi | Mbrojtjes dhe
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